
 

 

 

  
  

Název zakázky: Oblastní nemocnice Náchod O C E N Ě N Í 
Lokalita: Náchod  

 

Projektant: Jika – CZ s.r.o. 
Dodavatel: Geosan Group a.s.,  
 BAK stavební společnost a.s. 
Typ stavby: Nemocnice 
Realizace: 2020 
 
Popis: 

 
Nemocnice, která byla oceněna titulem Stavba roku 2021 zajišťuje péči pro 
spádovou oblast s více než 200 tisíci obyvateli, ve specializované péči až 
dokonce pro 250 tisíc obyvatel. Je v současnosti největší oblastní nemocnicí 
Královéhradeckého kraje.  Kraj za její rekonstrukci zaplatil 1,34 miliardy Kč. Na 
pacienty tak čekají nové pokoje a nejmodernější operační sály. Modernizace, 
během níž byly vystaveny i nové pavilony J a K, probíhala za plného provozu 
ostatních pavilonů. 
 

Technický popis: Pro nemocnici Náchod instalovala naše společnost systém řízení osvětlení 
Helvar včetně nouzového osvětlení Awex – tedy INTEGRACI obou systémů. 
Specifikem nemocnic jsou rozdílné požadavky na osvětlení pro zdravotnický 
personál a na druhou stranu pro pacienty, tedy uspokojení wellbeing 
uživatelů. Kromě toho se jedná o budovy s prostory, kde je velká frekvence lidí, 
proto je výběr vhodného systému řízení osvětlení nutností pro úsporu energie. 
Všechny tyto požadavky splňuje kombinace systémů Helvar DIGIDIM a 
IMAGINE. Co se týče systému nouzového osvětlení, které podléhá náročným 
legislativám, byl instalován CBS systém Awex s doplněním o nejmodernější 
piktogramová svítidla a protipanická svítidla Lovato. Celý systém řízení 
osvětlení od naší společnosti zajišťuje optimální osvětlení a nouzové osvětlení 
pro maximální bezpečnost nemocnice Náchod. 
 


